
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 158 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 13. december 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jen Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 158:  

”Giver den lave tilslutning til influenzavaccinerne til børn anledning til, at ministeren 

vil tage andre skridt for at beskytte ældre mod sæsonsygdomme i denne vintersæson 

f.eks. med mere effektive influenzavacciner eller med en udvidelse af mulighederne 

for, at ældre borgere kan blive vaccineret med de nuværende influenzavacciner? Der 

henvises til artiklerne, ”Smitten stiger, men kun få børn vaccineres: - Jeg forstår godt 

forældrene”, Avisendanmark.dk, 12. december 2023 og ”Influenzavaccine til børn er 

dyrere end den vaccine, som de ældre ikke må få”, tv2.dk, 22. oktober 2023.” 

 

Svar: 

Vi skal så vidt muligt forebygge, at børn, ældre, gravide og personer med en række  

kroniske sygdomme får et alvorligt sygdomsforløb, hvis de bliver smittet med  

influenza, og det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at de influenzavacciner, som 

indgår i det aktuelle sæsonvaccinationsprogram, giver en effektiv beskyttelse. 

 

Vaccinationsindsatsen har været i gang siden 1. oktober, og alle borgere over 65 år 

tilbydes gratis vaccination mod influenza og covid-19. Der er igen i år en høj 

tilslutning til begge vacciner, og ca. 2,6 mio. borgere er allerede blevet vaccineret. Pr. 

19. december 2023 har ca. 77 % af alle borgere over 65 år er vaccineret mod 

influenza, og på plejehjemmene har ca. 87 % taget imod en influenzavaccination.  

 

Personer i målgrupperne, der endnu ikke er blevet vaccineret mod influenza, kan 

stadig nå det, for sæsonvaccinationsprogrammet fortsætter indtil den 15. januar 

2024. Der er mange vaccinationssteder med ledige tider, og flere steder tilbyder 

endda vaccination uden forudgående tidsbestilling. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeren følger løbende vaccineudrulningen og vil efter 

sæsonvaccinationsprogrammets udløb i samarbejde med de involverede parter samle 

op på erfaringer fra dette års program. Erfaringerne vil indgå i planlægningen af 

næste års sæsonvaccinationsprogram. 
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